
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ

ПРИКАЗ

от 05.12.2017 № 167-в
г. ПСКОВ

Об установлении тарифов на подключение 
(технологическое присоединение) 
к централизованным системам холодного 
водоснабжения, водоотведения на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 
644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения 
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением 
Администрации области от 24.11.2014 № 510 «Об установлении 
величины подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов 
заявителей, при которой плата за подключение (технологическое 
присоединение) к централизованным системам водоснабжения и (или) 
водоотведения устанавливается в индивидуальном порядке», 
Положением о Государственном комитете Псковской области по 
тарифам и энергетике, утвержденным постановлением Администрации 
области от 29.03.2011 № 110, и на основании протокола заседания 
коллегии Государственного комитета Псковской области по тарифам и

сертификация

https://www.stroyinf.ru/sr.html


2

энергетике от 05.12.2017 № 58,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить тарифы на подключение (технологическое 

присоединение) к централизованным системам холодного 
водоснабжения, водоотведения для заявителей, присоединяемая нагрузка 
которых не превышает 24 м.куб. в сутки, на 2018 год согласно 
приложению к настоящему приказу,

2. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета 
Псковской области по тарифам и энергетике от 25.11.2016 № 69-в «Об 
установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованным системам холодного водоснабжения, водоотведения 
на 2017 год».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018 и действует по
31.12.2018.

Председатель Государственного 
комитета Псковской области по 
тарифам и энергетике Е.В. Пилипенко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Государственного комитета 

Псковской области по тарифам и 
энергетике

от 05.12.2017 № 167-в

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к 
централизованным системам холодного водоснабжения, водоотведения 

для заявителей, присоединяемая нагрузка которых не превышает 24 
м.куб. в сутки, на 2018 год

№
п/п Наименование предприятия

Тарифы на подключение 
(технологическое присоединение) к 

централизованным системам 
холодного водоснабжения, 

водоотведения

Дата
введения в 
действие 
тарифов и 

дата
окончания
действия
тарифов

1 2 3 4
1 МУНИЦИПАЛЬНОЕ Бежаницкий район

ПРЕДПРИЯТИЕ 
БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА 

«ВОДОКАНАЛ»

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки
(НДС не облагается)

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети
тыс.руб. за 1

диаметром КМ.

(НДС не 
облагается)

25 мм 200,899 с 01.01.2018
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

по
31.12.2018

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром
тыс.руб. за 1 

км.
(НДС не 

облагается)
150 мм 1985,579

2 МУНИЦИПАЛЬНОЕ Бежаницкий район
ПРЕДПРИЯТИЕ 

БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети

с 01.01.2018 
по



2

«ЖИЛКОММУНСЕРВИС» тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

31.12.2018

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети

диаметром

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

25 мм 200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

150 мм 1985,579
3 МУНИЦИПАЛЬНОЕ г.Великие Луки, Великолукский район

ПРЕДПРИЯТИЕ ПО 
ЭКСПЛУАТАЦИИ СИСТЕМ 

ВОДОСНАБЖЕНИЯ И 
ВОДООТВЕДЕНИЯ

Ставка тарифа за подключаемую
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(без НДС)

«ВОДОКАНАЛ» Г. ВЕЛИКИЕ 1,156
ЛУКИ Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети

диаметром:
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС)

с 01.01.201825 мм 2402,810
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(без НДС)

ПО

31.12.2018

0,527
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС)

150 мм 2789,000
4 Муниципальное унитарное Великолукский район

предприятие Великолукского Ставка тарифа за подключаемую с 01.01.2018
района «Велводоканал» нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки
по

31.12.2018



3

(НДС не облагается)
0,150

Ставки тарифа за протяженность 
водопроводной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

25 мм 200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

150 мм 1985,579
Муниципальное унитарное 
предприятие «Гдовпроект»

Гдовский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

0,835
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром;

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

220,940
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______ (НДС не облагается)______

0,993
Ставки тарифа за протяженность 

_____канализационной сети

диаметром:

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

2968,459

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

Муниципальное предприятие 
«Черневское предприятие 
коммунального хозяйства»

Гдовский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети

с 01.01.2018 
по



4

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

31.12.2018

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

25 мм 200,899
7 Муниципальное предприятие Дедовичский район

«Водоканал» Дедовичского 
района

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается) с 01.01.2018 

по
31.12.2018

25 мм 200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети
тыс.руб. за 1

диаметром: км.
(НДС не 

облагается)
150 мм 1985,579

8 ПУБЛИЧНОЕ Дедовичский район
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«ВТОРАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ 

КОМПАНИЯ ОПТОВОГО 
РЫНКА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ»

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(без НДС)

0,774 с 01.01.2018
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети
по

31.12.2018

диаметром:
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС)

25 мм 336,590
9 МУНИЦИПАЛЬНОЕ Дновский район

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ Ставка тарифа за под ключаемую | с 01.01.2018



5

«ДНОВСКИЕ
КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»

нагрузку к водопроводной сети 
тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 

_____ (НДС не облагается)_____
0,937

Ставки тарифа за протяженность 
______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

203,509
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

1,022
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

1578,644

по
31.12.2018

10 Государственное бюджетное 
учреждение социального 
обслуживания Псковской 

области «Красногородский 
психоневрологический 

интернат»

Красногородский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
__________ (без НДС)__________

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(без НДС)
201,254

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.ку6. в сутки 
__________ (без НДС)___________

0,235
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(без НДС)
1965,499

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

11 Муниципальное унитарное 
предприятие «Красногородское 

районное многоотраслевое

Красногородский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети

с 01.01.2018 
по



6

предприятие жилищно- 
коммунального хозяйства»

12 Закрытое акционерное
общество «Мелиоратор»

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

1985,579

31.12.2018

Красногородский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

25 мм 200,899

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

13 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«КОММУНСЕРВИС»

Кунъинский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
_____ (НДС не облагается)______

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

_____ водопроводной сети

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899
Ставка тарифа за подключаемую

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



7

нагрузку к канализационной сети 
тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 

(НДС не облагается)
0,226

Ставки тарифа за протяженность 
канализационной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

150 мм 1985,579
14 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
«ЛОКНЯНСКОЕ ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛОКНЯНСКИЙ РАЙОН»

Локнянский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тысруб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

с 01.01.2018
по

31.12.2018

0,546
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

25 мм 311,710
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

0,716
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

150 мм 2521,680
15 частное лечебно- Невельский район

профилактическое учреждение Ставка тарифа за подключаемую
«Санаторий «Голубые озера» нагрузку к водопроводной сети

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки
(без НДС)

0,150 с 01.01.2018
Ставки тарифа за протяженность по

водопроводной сети 31.12.2018
тыс.руб. за 1

диаметром: км.
(без НДС)

25 мм 201,254
Ставка тарифа за подключаемую



8

нагрузку к канализационной сети 
тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 

(без НДС)
0,235

Ставки тарифа за протяженность 
канализационной сети

диаметром:
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС)

150 мм 1965,499
16 Муниципальное унитарное Невельский район

предприятие Невельского 
района «Невельские 

теплосети»

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(без НДС)

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети

диаметром:
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС) с 01.01.2018 

по
31.12.2018

25 мм 201,254
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(без НДС)

0,235
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС)

150 мм 1965,499
17 Общество с ограниченной Невельский район

ответственностью «Заря» Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(без НДС)

0,150 с 01.01.2018
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети
по

31.12.2018

диаметром:
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС)

25 мм 201,254
18 Крестьянское (фермерское) Невельский район

хозяйство «Озерное» Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



9

19 Муниципальное предприятие 
Новоржевского района 

«Энергоресурс»

(НДС не облагается)
0,150

Ставки тарифа за протяженность 
______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899
Новоржевский район

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
_____ (НДС не облагается)______

0,097
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

185,883
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

1985,579

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

20 Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно- 

коммунального хозяйства

Новосокольнический район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
__________ (без НДС)

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(без НДС)
201,254

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



10

__________ (без НДС)________ __
____________ 0,235_____________
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(без НДС)
1965,499

21 Муниципальное унитарное 
предприятие «Коммунсервис»

Опочецкий район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______ (НДС не облагается)______

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

1985,579

с 01.01.2018
по

31.12.2018

22 Государственное бюджетное
учреждение социального 
обслуживания Псковской 
области «Опочецкий дом- 

интернат для престарелых и 
инвалидов»

Опочецкий район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
__________ (без НДС)__________

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(без НДС)
201,254

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
___________(без НДС)___________

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



11

0,235
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС)

150 мм 1965,499
23 Островское муниципальное 

унитарное предприятие 
«Водоканал»

Островский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

0,883
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

235,700
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______ (НДС не облагается)______

1,148
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

1683,920

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

24 Муниципальное унитарное 
предприятие «Палкинская 

передвижная механизированная 
колонна»

Палкинский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______ (НДС не облагается)______

с 01.01.2018
по

31.12.2018



12

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

150 мм 1985,579
25 Муниципальное предприятие 

«Печорские тепловые сети» 
муниципального образования 

«Печорский район»

Печорский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
__________ (без НДС)__________

0,132
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(без НДС)
209,418

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
___________(без НДС)___________

0,379
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(без НДС)
1706,775

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

26 Муниципальное унитарное 
предприятие «Сервис»

Ллюсский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)______

0,226

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



13

Ставки тарифа за протяженность 
канализационной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

150 мм 1985,579
27 Муниципальное

производственное 
водопроводно-канализационное 
предприятие Муниципального 

образования «Порховский 
район»

Порховский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

0,899
Ставки тарифа за протяженность 
____  водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

336,258
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______ (НДС не облагается)______

1,057
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

1978,738

с 01.01.2018
по

31.12.2018

28 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ Г. ПСКОВА 

«ГОРВОДОКАНАЛ»

г.Псков, Псковский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
__________ (без НДС)__________

1,756
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(без НДС)
1606,160

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки
__________ (без НДС)___________

____ 1,621

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



14

Ставки тарифа за протяженность 
канализационной сети

диаметром
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС)

150 мм 3194,810
29 федеральное казенное 

учреждение «Исправительная 
колония № 4 Управления 

Федеральной службы 
исполнения наказаний по 

Псковской области»

Псковский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(без НДС)

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

ОД 50
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети

диаметром:
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС)

25 мм 201,254
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(без НДС)

0,235
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС)

150 мм 1965,499
30 МУНИЦИПАЛЬНОЕ Псковский район

ПРЕДПРИЯТИЕ Ставка тарифа за подключаемую
ПСКОВСКОГО РАЙОНА нагрузку к водопроводной сети

«КОММУНАЛЬНЫЕ тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки
УСЛУГИ» (без НДС)

0,150
Ставки тарифа за протяженность

водопроводной сети
тыс.руб. за 1

диаметром: км. с 01.01.2018
(без НДС) по

25 мм 201,254 31.12.2018
Ставка тарифа за подключаемую
нагрузку к канализационной сети

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки
(без НДС)

0,235
Ставки тарифа за протяженность

канализационной сети
диаметром тыс.руб. за 1



15

км.
(без НДС)

150 мм 1965,499
31 Сельскохозяйственный 

производственный кооператив 
(колхоз) «Передовик»

Псковский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

25 мм 200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

150 мм 1985,579
32 частное лечебно - 

профилактическое учреждение 
«Санаторий «Череха»

Псковский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(без НДС)

с 01.01.2018
по

31.12.2018

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети

диаметром:
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС)

25 мм 201,254
33 ОБЩЕСТВО С Псковский район

ОГРАНИЧЕННОЙ Ставка тарифа за подключаемую
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ нагрузку к водопроводной сети

«БАЛТИЯ» тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки с 01.01.2018
(НДС не облагается) по

0,150 31.12.2018
Ставки тарифа за протяженность

водопроводной сети
диаметром: тыс.руб. за 1



16

км.
(НДС не 

облагается)
25 мм 200,899

34 Муниципальное предприятие Пустошкинский район
«Пустошкинские теплосети» Ставка тарифа за подключаемую 

нагрузку к водопроводной сети 
тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 

_____ (НДС не облагается)______
0,150

Ставки тарифа за протяженность 
______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

1985,579

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

35 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ 

ПУШКИНОГОРСКОГО 
РАЙОНА «КОМБИНАТ 

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ»

Пушкиногорский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
_____ (НДС не облагается)______

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



17

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

150 мм 1985,579
36 частное Учреждение

«Учреждение отдыха и 
оздоровления «Пушкиногорье»

Пушкиногорский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
_____ (НДС не облагается)______

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

37 Муниципальное предприятие 
«Пыталовские теплосети»

Пыталовский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
_____ (НДС не облагается)______

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

1985,579

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

38 Муниципальное предприятие 
жилищно-коммунального 

хозяйства «Тулино»

Пыталовский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
_____ (НДС не облагается)______

0,150

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



18

Ставки тарифа за протяженность 
водопроводной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

25 мм 200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

150 мм 1985,579
39 Муниципальное унитарное Себежский район

предприятие «Райводоканал» 
Себежского района

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

0,342
Ставки тарифа за протяженность 

водопроводной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается) с 01.01.2018 

по
31.12.2018

25 мм 443,190
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

150 мм 1985,579
40 Муниципальное унитарное Себежский район

предприятие «Комфорт» Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
(НДС не облагается)

с 01.01.2018
по

31.12.2018



19

____________ 0,150_____________
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
_____(НДС не облагается)______

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

1985,579
41 Муниципальное унитарное 

предприятие Жилкомсервис 
«Идрица»

Себежский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

0,079
Ставки тарифа за протяженность 

_____ водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

281,740

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

42 федеральное казенное
учреждение «Исправительная 

колония № 3 Управления 
Федеральной службы 

исполнения наказаний по 
Псковской области»

Себежский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
_________(без НДС)___________

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(без НДС)
201,254

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
___________(без НДС)___________

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



20

0,235
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром
тыс.руб. за 1 

км.
(без НДС)

150 мм 1965,499
43 Муниципальное предприятие 

«Жилищно-коммунальное
Струго-Красненский район

хозяйство»
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

1985,579

с 01.01.2018
по

31.12.2018

44 Муниципальное унитарное 
предприятие Усвятского 

района «Коммунхоз»

Усвятский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______(НДС не облагается)______

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

200,899
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
______ (НДС не облагается)______

с 01.01.2018
по

31.12.2018



21

0,226
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром:

тыс.руб. за 1 
км.

(НДС не 
облагается)

150 мм 1985,579
45 Открытое акционерное

общество «Российские 
железные дороги»

г.Великие Луки, Великолукский район, Дновский 
район, Невельский район, Новосолольнический 

район, Островский район, Печорский район, 
г.Псков, Пыталовский район, Себежский район
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки 
__________ (без НДС)__________

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км,

(без НДС)
201,254

Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к канализационной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки
(без НДС)___________

0,235
Ставки тарифа за протяженность 

канализационной сети

диаметром

150 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(без НДС)
1965,499

с 01.01.2018 
по

31.12.2018

46 Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Центральное жилищно- 

коммунальное управление» 
Министерства обороны 
Российской Федерации

Великолукский район, Дновский район, 
Островский район, Порховский район, Псковский 

район, Струго-Красненский район, г. Псков
Ставка тарифа за подключаемую 
нагрузку к водопроводной сети 

тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки
__________ (без НДС)__________

0,150
Ставки тарифа за протяженность 

______водопроводной сети______

диаметром:

25 мм

тыс.руб. за 1 
км.

(без НДС)
201,254

Ставка тарифа за подключаемую

с 01.01.2018 
по

31.12.2018



22

нагрузку к канализационной сети 
тыс.руб. за 1 м.куб. в сутки

___________(без НДС)___________
_____________ 0,235______________
Ставки тарифа за протяженность

_____ канализационной сети_____
тыс.руб. за 1

диаметром км.
_____________________ (без НДС)

150 мм__________1965,499

Примечание.
Размер платы за подключение к централизованной системе холодного водоснабжения и 

(или) водоотведения рассчитывается организацией, осуществляющей подключение 
(технологическое присоединение), по следующей формуле:

ПП = Тп м * М + Тпр * L 
где:
ПП -  плата за подключение объекта абонента к централизованной системе холодного 
водоснабжения и (или) водоотведения (тыс.руб.);
Тпм -  ставка тарифа за подключаемую нагрузку водопроводной или канализационной сети 

(тыс.руб./м.куб. в сутки);
М -  подключаемая нагрузка (мощность) объекта абонента, определяемая исходя из 
диаметра подключаемой водопроводной или канализационной сети (м.куб. в сутки);
Тпр -  ставка тарифа за протяженность водопроводной или канализационной сети 
(тыс.руб./км.);
L - протяженность водопроводной или канализационной сети от точки подключения 
объекта заявителя до точки подключения создаваемых организацией водопроводных и 
(или) канализационных сетей к объектам централизованной системы холодного 
водоснабжения и (или) водоотведения (км.).

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293723/4293723435.htm

